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Өңір өнімі

Оның наубайхана ашып, кәсіп 
бастауына, жастық интузиазм мен 
еңбек етуге деген құлшынысы сеп 
болған. Екі қолға бір күрек іздеп, 
жұмыссыз жүрген шағында Сырым 
қаладағы ағасының наубайхана 
цехына барып, бос уақытын құр 
өткізбей бұл кәсіптің қыр-сырына 
қанығады. «Еңбектің наны тәтті» 
деген тәмсілді жақсы түсінген ол 
үйренген ісін туған өңірде кәсіп қыл-
ғанды жөн көреді. Нан пісіру тек 
нәзікжандылардың жұмысы деп сө-
гер міз, десе де Сырым көп ойлан-
бай өзінің азын-аулақ қара жатына 
нан пісіретін тандыр пеш, керек жа-
рақ тарын, бас тапқы ұн, тұз секілді 
шикізат қорын қалыптастырады. 
Сөйтіп 2021 жыл дың күзінде кәсібін 
бастайды.

– Жалағашқа тандыр нан Терең-
өзектен келеді, жалпы, кентте нан 
пісіретін кәсіпкерлердің қатары жоқ-
тың қасы. Оның қасында ауылдық 
елді мекендерді айтпай-ақ қойыңыз. 
Негізі отбасымызбен дас тарханда 
ыстық, балғын нанның бол ғанын 
қалаймыз. Тек біз ғана емес деп 
ойлаймын. Десе де балғын нан өнім -

дері кейде дүкен сөрелерінен табыл-
май жатады. Осындай тап шы лықты 
көзіммен көргесін, наубай хана ашу 
ойыма келе қалды. Ойымды от-
басыммен бөліскенімде, олар да 
дереу қолдай жөнелді. Сөйтіп «Али-
нұр» деген атпен жеке кәсіп аштым. 
Жасыратыны жоқ, бас тап қыда бар-
лық жұмыстарды бір өзім ат қа руы-
ма тура келді. Күніне 2 қап ұннан 
бас тадым, бірақ бүгінде 4-5 қапқа 
жеткіздім. Қазір жанымда кө мекшім 
бар. Қамыр илеуді түнде бастап, таң 
ата тандыр пешке сала мыз. Шүкір, 
өнімдеріме сұраныс бар. Ыстықтай 
дүкендерге өткіземін. Мы салы, мен 
пісірген тандырды орта лықтағы 
«Қаракөз» дүкенінің сөре лерінен көре 
ала  сыздар, – дейді жас кәсіпкер.

Қиындыққа мойымай, келешек тен 
үміттенген кәсіп иесі жыл өткен сайын 
алға қадымдап дамып келеді. Олай 
болары да заңдылық, өйткені күні-түні 
осы шаруаның соңында жүр. Тұрақты 
тұтынушылары да қалып тасып үлгер-
ген. Наубайхана қуаттылығы күніне 
450-500 дана тандыр нан пісірсе, әр 
данасын дүкендерге 110 теңгеден 
өткізеді.  

Цехқа келетін болсақ, тандыр 
пешті Түркістан қаласынан әкеліп 
ор  натқан, газбен қызады. Наубай-
ха нашы осы технологияны құп көріп 
отыр. Өйткені қауіпсіз әрі эко ло гия-
лық таза. 

Іскер азамат ұнды облыс орта-
лығынан алдыртады. Сондай-ақ 
цех ішінің тазалығына ерекше көңіл 
бөледі. Кәсіпкер жұбайы екеуі өндіріс 
орнын күніне екі мезгіл тазалауды 
міндеттеп қойған. Кейде тазалықты 
тексеру мекемесінің өкілдері де келіп 
тұрады екен. Жалпы, наубайхана 
барлық санитарлық талапқа сай.

Иә, ас атасының дайындалуы 
асқан еңбекті талап ететіні тұты-
нушыға беймәлім болары мүмкін. 
Өйткені бастапқыда қиындықтар 
мен шаруаның шатқаяқтаған тұсы 
да болыпты. Кейде жұмысшылар та-
был май қалатын кездер де болған. 
Ондай жағдай туындай қалса, бі лекті 
түріп, өзі кірісіп кетеді екен. 

– Мұның барлығы әр істі бастар 
кезде кәсіпкердің басынан өтетін 
жайт екенін жақсы түсінемін. Табыс қа 
жетудің бірден-бір кілті, ол – төзім-
ділік. Қандай жұмыс болса да ауыр-

Наубайхана ісін қолға алған
«Жас келсе, іске» демекші, ерінбеген адам табыстың көзін табады. Бұл тұста 

жалағаштық жас кәсіпкер Сырым Жұбанияздың еңбегін мақтанышпен айтуға болады. 
Кәсіпкер осыдан бір жылдан аса уақыт бұрын үйінің ауласынан шағын цех ашып, нан 
өнімдерін дайындай бастады. Осылайша Сырым бүгінде кент тұрғындарын тандыр 
нанмен қамтамасыз етіп, жалағаштықтардың алғысына кенеліп отыр. 

жеңіліне қарамау қажет. Ал несібе 
өздігінен келе бермейді ғой. Ең бас-
тысы, жоспарым мен нақты мақ са тым 
бар, – дейді ол. 

Иә, «Еңбек түбі – бейнет емес, 
зейнет» деген осы болса керек.  
Кәсіпкер өнімдеріне деген сұраныстың 
ұлғаюына байла нысты алдағы 
уақытта кәсібін кеңей туді жоспарлап 
отыр. Қазір нанның бір түрі, яғни  
тан дырды ғана пісірсе, келе шекте 
өнімнің бірнеше түрін шығаруға 
ниетті. Мәселен, қара нан, батон, 
тәтті тоқаштар, самса секілді ұн өнім-
де рін өндірмек. Ойы жүзеге асып 
жатса, аудан тұрғындарын жұмыспен 
қамту ойында бар. Цех орнын да 
үй ауласынан бөлек аймаққа ауыс-
тырмақ. 

Қосымша жұмысшы мен нан пі сі-
ретін құрал-саймандар алып жатса, 
қазіргі ғимарат тарлық етеді. Әрине 
талаптанып отырған жас іскер аза-
матқа қаржылай көмек демеу бол -
маса, артық болмайтыны бел гілі. 
Өйткені нан илейтін миксер, тандыр 
пеш секілді наубайхана құ рал дары 
қыруар ақша тұрады екен. Қуан тар-
лығы, бүгінде жұмыс істеймін деген 
адамды мемлекет әрдайым қол-
дауға дайын, тек нәтижеңді көр сет. 
Сондықтан кәсіпкер ойының орын -
далатынына күмәніміз жоқ, ең бас-
тысы, Сырымның сүйікті ісіне деген 
сенімі мен іс-әрекеті нық. 

Жандос ЖАЗКЕН

Қасым-Жомарт Тоқаев саяси реформалар дамудың 
жаңа кезеңіне жол ашқанын және экономиканы түбегейлі 
жаң  ғыртудың берік негізін қалағанын атап өтті.

– Осында отырған әрбір мемлекеттік қызметші өзіне 
орасан зор міндет жүктеліп отырғанын сезінуге тиіс. Бұл – 
ең алдымен барша Қазақстан халқының алдындағы жауап-
кершілік. Сіздердің шешімдеріңіз бен іс-әрекеттеріңіз елдің 
бүгіні мен болашағына тікелей әсер етеді. Сондықтан күн-
делікті мәселелерді шұғыл шешумен ғана шектелмеу керек. 
Сіздер мемлекетшіл-реформатор болуларыңыз қажет. 
Ре формаларымыздың түпкі мақсаты – халықтың өмірін 
жақсарту. Ол үшін тұрғындардың табысын көбейту керек. 
Жайлы өмір сүруіне жағдай жасап, қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету қажет. Азаматтардың өзін-өзі дамытуына барлық мүм-
кіндік жасалуға тиіс, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысының пікірінше, Қазақстан мұнай және 
газ өндіруші ел ретінде жаңа геоэкономикалық жағдайға 
бейімделуі керек. Экономиканы жүйелі әртараптандыру – 
стратегиялық міндет.

Президент Үкімет пен атқарушы органдарға азық-түлік 
тауарлары бағасының өсуіне жол бермеу, агроөнеркәсіп 
кешенін дамыту, отандық өндірісті ұлғайту, азаматтардың 
нақты табысын арттыру, байыпты макроэкономикалық сая-
сат жүргізу, экономиканы монополиядан арылту, ин фра құ-
ры  лымды одан әрі дамыту жөніндегі жұмысты жаңғырту, 
аза маттардың сапалы медицина мен білімге қол жеткізуін 
қамтамасыз ету, табысты жұмыс орындарын ашу, сондай-ақ 
мемлекеттік басқару ісін жетілдіру жөнінде бірқатар міндет 
жүктеді.

Кеңесте Премьер-Министр Әлихан Смайылов, Премьер-
Министрдің орынбасары Алтай Көлгінов, Астана қаласының 
әкімі Жеңіс Қасымбек, Абай облысының әкімі Нұрлан 
Ұранхаев, Алматы облысының әкімі Марат Сұлтанғазиев, 
Маңғыстау облысының әкімі Нұрлан Ноғаев, Павлодар 
облысының әкімі Асайын Байханов, Қарағанды облыстық 
мәслихатының төрағасы Нүркен Қобжанов, Жетісу облыстық 
мәслихатының төрағасы Гүлнар Тойлыбаева сөз сөйледі.

Ерлан СОЗАқБАЕв

Экономиканы әртараптандыру – 
стратегиялық міндет

Президент қасым-Жомарт Тоқаевтың 
төрағалығымен еліміздің әлеуметтік-
экономикалық даму мәселелері жөнінде 
кеңейтілген кеңес өтті. Жиынға Премьер-
Министр, Парламент Сенаты мен 
Мәжілісінің төрағалары, Президентке 
есеп беретін мемлекеттік органдардың 
басшылары, Үкімет мүшелері, Астана, 
Алматы, Шымкент қалаларының, 
облыстар мен аудандардың әкімдері, 
парламенттік фракциялардың жетекшілері, 
сондай-ақ Парламент палаталары, 
облыстық және аудандық мәслихаттар 
комитеттерінің төрағалары қатысты.
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Кәсіпкерлікті дамыту – 
ел игілігін еселеу

«Иманқұл» мешітінің ауласында 
ұйым дастырылған шараны ауданның 
бас имамы Айбек Мәдиев ашып, қаты-
сушыларға сәттілік тіледі. 

– Баршаңызға рамазан айында ұс-
таған оразаларыңыз қабыл болсын. 
Бүгінгі елді мекендердегі мешіт жама-
ғаттары арасындағы шараның маңызы 
зор. Қатысушы командалар ұлттық 
спорт түрлерінен додаға түскелі тұр. 
Бар шаңызға сәттілік тілеймін. Әне-міне 
дегенше Ораза айт мерекесіне де ке-
ліп жеттік. Баршаңызға мереке құтты 
болсын, отбастарыңызға амандық, ден-
деріңізге саулық тілеймін, – деді Айбек 
Тынымбайұлы.

Мұнан кейін 14 ауылдық елді мекен 
мен Жалағаш кентіндегі мешіттер жа-
ма ғаты арасындағы тартысты бә секе 
басталып кетті. Қатысушылар арқан 
тарту, гір тасын көтеру, қол күрес және 
қазақ күресі сынды ұлттық спорт түр-
ле рінен бақ сынап, өзара мықтыны 
анықтады. 

Арқан тартуда бірінші орын аудан 
ірге сіндегі Ақсу ауылынан келген ко-

ман даға бұйырды. Екінші орынға кент 
тұр ғындарынан құралған команда 
жай ғасса, үздік үштікті мәдениеттіктер 
түйіндеді. 

Мұнан кейін командалар қол кү-
рестен сынға түсті. Екі салмақта 
өткен білектілер сайысында ағайын ды 
Тажмахановтар жеңіс тұғырына жай -
ғасты. 75 келіге дейінгі азаматтар ара-
сында бірінші орынды Алмат Тажмахан 
жеңіп алса, екінші орын Мәдениеттен 
келген Андрей Бекзатқа бұйырды. Ал 
үздік үштікті жаңадариялық Фархат 
Қалбабаев түйіндеді.

75 келіден жоғары салмақтағы қол 
күрес те тартысты өтті. Жарыс қоры-
тындысымен бірінші орынды жала ғаш-
тық Мұхтар Тажмахан еншілесе, екінші 
орынға жайғасқан Жасұлан Мыңбай 
оған ақтық мәреде есе жіберді. Ал 
үшінші орынды иеленген Данияр Байса-
қалов команда қоржынына қола салды. 

Гір тасын көтеруде нағыз мықтылар 
жүлделі орындардан бой көрсетті. 75 
келіге дейінгі салмақта 15 адамның 
ішінен оза шапқан жалағаштық Қайсар 

Төлеген 24 келілік қос гір тасын 53 
рет серпе көтерді. Ал екінші орынды 
еншілеген ақсулық Ислам Мәжиев 48 
келі салмақты 40 рет бағындырды. Үздік 
үштікті түйіндеген Әзиз Ерболаттың 
одан небары 4 ұпайы кем болды.

Ішкі істер саласында ұзақ жылдар 
еңбек етіп, уақытпен санаспай қоғам 
тыныштығын күзеткен Нұрлан Сенбе-
ков тың есімі аудан жұртына етене 
таныс. Әлі де аудандық полиция бө-
лімінде жауапты һәм табанды жұмыс 
жасап жатқан азамат бұған дейін де гір 
тасын көтеруде үлкен додаларда топ 
жарған. Бүгін де оның қарсыластарынан 
бәйгеде бәсі биік болды. 

75 келі салмақтан жоғарылар ара-
сында көш бастаған қырағы тәртіп 
сақшысы 24 келі келетін 2 гір тасын 
55 рет серпе көтерді. Ал екінші орынға 
жайғасқан жаңаталаптық Нұрислам 
Орын басар қос гір тасын 48 рет бағын-
дырды. Сондай-ақ одан небары 6 ұпай 
артта қалған Данияр Байсақалов үздік 
үштікті түйіндеді. 

Ұлттық спорт дәріптелген күн
Таңнан кешке дейін ораза ұстаған мұсылман қауымның айға жуық уақыты да тәмамдалды. қасиетті айда 

сауапты амал жасауға асыққан, Алла разылығы үшін ауыз бекіткен аудан жұрты кеше Ораза айт мерекесін 
ерекше тойлады. Мұсылман қауымның ортақ мерекесінде аудандағы мешіт жамағаттары арасында спорттық 
сайыстардан жарыс ұйымдастырылып, меймандар арнайы дайындалған астан ауыз тиді. 

Кезек қазақ күресіне де келіп жетті. 
90 келіден жоғары палуандар боз-
кі лемде бақ сынап, өзара мықтыны 
анықтады. Жарыс болған соң бірінің 
бағы мен бабы қатар жанып, жүлдеге 
қол жеткізсе, қалғаны әттеген-ай деп 
келесі орындарға ие болатыны заң-
ды лық. Балуандар бәсекесінде жала-
ғаштық Жайдарбай Есеновтың бабы 
мен бағы қатар жанды. Осылайша ол 
жарыстың абсолютті чемпионы болды. 

Екінші орыннан төбе көрсеткен ақ-
сулық Ұласхан Алпысбай ақтық мә-
реде Жайдарбайға есе жіберді. Ал үздік 
үштікті мәдениеттік Бекарыс Жаныс 
түйіндеді. 

Командалық есепте жалағаштық жі -
гіт  тер жарыс жеңімпазы болып, оларға 
қаржылай 100 мың теңге сыйақы бе-
рілді. Ал екінші орынға жай ғасқан ақ-
су лықтар 70 мың теңгеге ие болды. 
Үздік үштікті түйіндеген Мәде ниеттің 
спорт шыларына да 50 мың теңге та-
быс талды. Мұнан бөлек басқа да қа ты-
сушы командаларға 15 мың тең геден 
қаржылай сыйақы табыс талып, мұндай 
ынталандырудан төре шілер де құр 
қалмады. 

Ерлан АНУАРҰЛЫ 
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Сұхбат

– Жасұлан Ерданұлы, қазіргі 
уақыт та аудан бойынша қанша 
кәсіп керлік субъектісі бар? Сұхба
тымызды осыдан бастасақ...

– Кәсіпкерлік саласы ауданы мыз-
дың әлеуметтік-экономикалық да -
муының негізгі қозғаушы күшінің бірі 
болып табылады. Сондықтан бұл 
са ланың көрсеткіштерінің қоры тын-
дысы ауданымыздың даму рейтингіне 
әсер етпей қоймайды. Сондықтан 
біз дің тараптан кәсіпкерлік саласы 
бойын  ша жүйелі жұмыс атқарылып 
ке леді. 

Қазіргі таңда халықтың кәсіппен 
айна лысуға деген құлшынысы да 
жоғары. Өзінің сүйікті ісін табыс көзіне 
айналдыру мақсатында жекелеген 
азаматтар біздің мамандарға жү гі-
неді, біз сол бойынша жол көрсетіп, 
қолдау білдіреміз. 

Жалпы, ауданда 2023 жылдың 
І тоқсанында тір келген шағын және 
орта кәсіпкерлік субъектілерінің саны 
3198-ге жетті. Өткен жылдың тиісті 
кезеңімен салыстырғанда 130,8 
пайыз ға орын далып отыр. 

Иә, кәсіп  бастау,  өзінің  сүйікті 
ісімен айналысу кімге болса да арман 
екені белгілі. Десе де көп жағдайда 
арманның соңынан жүруге қаржылық 
мәселелер мен мүмкіндіктің болмауы 
кедергі келтіріп жатады. Мұнда кәсіби 
сауат пен білімнің же тіспеуі де адамға 
дұрыс бағыт таң дауға қиындық 
келтіреді. Осы ретте өз кәсібімді 
ашамын деушілерге мемлекет тара-
пынан көптеген қолдау көрсетіліп 
жатқанын айта кету керек.

– Сіз айтқан кәсіпкерлік су
бъек  тілерінің қан шасы жұмыс 
жасап тұр? 

– Бүгінде тіркелген кәсіпкерлік су-
бъек тілерінің ішінде 137-сі жұмысын 
тоқтатқан. Дегенмен өткен жылмен 
са лыстырғанда тіркелген кәсіпкерлік 
су бъектілерінің саны 114 бірлікке, ал 
жұмыс жасап тұрғандар саны 148 бір-
лікке артты. Сонымен қатар соңғы 3 
айда мемлекеттік кірістер басқар ма-
сына 365 жеке тұлға кәсіпкер ретінде 
тіркелген.

– Бұл сала ел экономикасының 
драйвері деп сөз басында айтып 
кеттіңіз. Осы тұрғыда аудан 
бюд  жетіне инвестиция тартылу 
дең гейі қандай?

– Негізгі капиталға тартылған 
инвес тиция көлемі осы жылдың 
3 айында 4 млрд 706 млн теңгені 
құрап, өткен жылдың тиісті кезеңімен 
салыстырғанда 6,2 есеге жоғары 
орындалды. Ауданның өнеркәсіп 
өнімдерін өндіруші меке мелері мен 
кәсіпорындары және жеке сектор-
лары арқылы 9 млрд 648 млн 
теңгені құрайтын өнеркәсіп өнімдерін 
өндіріп, өткен жылдың сәйкес ке-
зеңімен салыстырғанда 8 есе жоғары 
көр сеткішті көрсетті. Оның ішінде 
өңдеу өнеркәсібінің көлемі 3 млрд 
287 млн теңгені құрап, өткен жылдың 
сәйкес кезеңімен салыстырғанда 3,6 
есе жо ғары болды. Сонымен қатар 
аудан бойынша бөлшек сауда ай-

на лымының көлемі соңғы дерек 
бойынша 714,1 млн теңгені құрап, 
өткен жылдың тиісті кезеңімен салыс-
тырғанда 100,9 пайызға орын далды. 
Сондай-ақ мемлекеттік және өңірлік 
бағдарламалар аясында шағын 
және орта кәсіпті бастау немесе 
жұмыс істеп тұрған кәсібін әрі қарай 
дамыту бағытында ауданда жыл ба-
сынан 40 жоба 543,7 млн теңгеге 
қаржыландырылды. 

– Жалпы, аудандағы кәсіпкер
лік сала сының дамуының жұмыс
сыздық мәсе лесін тұсауға септігі 
бар ма?

– Жасыратыны жоқ, халықты 
жұмыс пен қамту мәселесі ауданда 
ғана емес, республика бойынша әлі де 
өзекті. Дегенмен қол қусырып отыруға 
да болмайды, сондықтан өңірде 
көптеп жұмыс орындарын ашуды 
қолға алып жатырмыз. Ауданда 
жыл дан-жыл ға кәсіпкерлердің саны 
ар тып, жұ мыс сыздық саны азайып 
келеді. Тіпті жұ мыс сыздыққа тіркеліп, 
екі қолға бір күрек таба алмай 
жүрген азаматтарды кәсіп ашып, 
өз ісін дөңгелентуге шақы рып, сала 
бойынша оқытып, демеу көрсетеміз. 
Сонда ғана ха лық тың әл-ауқаты жақ-
сарып, аудан эконо ми касы дамиды. 

Жоғарыда атап өт кендей, 40 жоба 
қаржылай қолдау тапты. Нақтырақ 
тоқталсақ, 2022-2025 жыл дарға ар-
налған «Ұлттық жоба» мемле кет-
тік бағдарламасы аясында екінші 
деңгейлі банк арқылы несиенің 
пайыздық ставкасын субси диялау 
ба ғыты бойынша 1 жоба 57,6 млн 
теңгеге, «Агро Несие Кор порациясы» 
АҚ облыстық фи лиалының жеке 
қаражаты есе бінен 13 жоба 60,3 
млн теңгеге, «Қы зылорда» Өңірлік 
ин вестциялық ор та лығы» микро-
қаржы ұйымы» ЖШС-ның «Мик ро-
бизнес Қызылорда» бағ дар ламасы 
аясында 22 жоба 240 млн теңгеге 
және «Агробизнес» бағ дар ламасы 
аясында «Ауыл» несие се ріктестігі» 
ЖШС арқылы 4 жоба 185,8 млн 
теңгеге қаржыландырылды. Мұны 
қайталап айтқан себебім, осы жо  ба-
лар табысты жұмыс жүргізіп кет се, 
ауданда қаншама адам екі қол  ға бір 
күрек табады. Яғни жұмыссыздық 
деңгейі едәуір төмендейді. 

– Аудан – аграрлық өңір. Десе де 
жергілікті тұрғындар тарапынан 
егін және мал шаруашылығынан 
бө лек саланы түрлендіру бойын
ша нен дей жобалар қолға алынып 
жатыр?

– Иә, жалағаштықтар әсіресе ауыл 
шаруашылығы бағытында жұмыс жа-
са ғанды құп көреді. Себебі ауданы-
мызда атакәсіп, яғни егін мен мал 
шаруашылығы жақсы дамыған. Ауа 
райы да қолайлы. Дегенмен ауданға 
таңсық, әзір келе қоймаған жаңашыл 
жобаларды тартуға, қолдау көрсетуге 
біздің тарап әрқашан ниетті. 

Әрине жаңашыл жоба екен деп 
бірден бас салып, қаржылай қолдау 
көрсетуден ау лақпыз. Десе де, жо ба-
мен та нысып, оны әрі қарай зерттеп, 

кемшіл тұстарын түзеп, бір сөзбен 
айтқанда, жан-жақты зерде леп жү-
зеге асырғанды жөн деп санаймын. 

Бүгінде Жалағаш кентінде орна-
ласқан «Серпін» аграрлы-индус-
триал ды аймағында жалпы құны 
658,5 млн теңгені құрайтын барлығы 
15 жоба орналастырылып, оның 
ішінде 10 жоба іске қосылса, 2 
жобаның құрылысы жүріп, 3 жобаның 
құрылысы осы жылы бастау алады. 
Сонымен қатар аймақта өндіріс 
орны, яғни күріш ақтау және жем 
өндіру зауыты іске қосылса, жыл 
аяғына дейін 2 өндіріс орнын іске қосу 
жоспарланып отыр. Қазіргі уақытта 
сауда саласын дамыту бағытында да 
біршама жұмыстар атқарылуда. Атап 
айтқанда, кент орталығынан жалпы 
құны 507 млн теңгені құрайтын үш 
сауда нысан ын салу жоспарда бар. 
Мысалы, кент тұрғыны жеке кәсіпкер 
Кайпов Еркебұланның жалпы алаңы 
1385 шаршы метрді құрайтын жоба 
құны 350 млн тенгелік екі қабатты 
сауда үйін айтуға болады. Бүгінде 
құры лыс жұмыстары басталған. 
«Өңір лік инвестициялық орталығы» 
микро қаржы ұйымына жоба құжат-
тары ұсынылып, 50 млн теңгеге 
жеңіл де тілген пайызбен берілетін 
несие қаражатымен қолдау тапты.

– Салада кәсіппен айна лысып 
жатқан жастардың үлесі қанша?

– Ауданда алдына мақсат қойып, 
кәсіппен айналысқысы келетін 
жастардың саны артып келеді. Қолға 
алған ісіне жауапкершілікпен қараған 
жас кәсіпкерлердің ішінде барлы-
ғынан оза шауып, кәсіп шыңының 
биігінен көрінгендер де жоқ емес. 
Қазіргі таңда жас кәсіпкерлерге 
мем  лекет тара пынан үлкен қолдау 
көрсетіліп жатыр. Маңызы зор, қол-
дауға ие болған жас тар ісін өрге 
домалату үшін тиісті қаражат көзін 
мемлекеттен тиімді пайыз бен иелене 
алады. 

Жалпы, ау данда жастарды кәсіп-
керлікке тарту бағытындағы жұ-
мыстар жалғасын табуда. Атап айт-
қанда, бүгінде тіркелген барлық 
шағын және орта кәсіпкерлік субъек-
тіле рінің 39 пайызын, яғни 1249 
кәсіпкерлік субъектісі 18-35 жас 
ара   лығындағы жас кәсіпкерлерге 
тиесілі болса, жыл басынан қаржы-
лан  дырылған 40 жобаның 11-і, яғни 
27,5 пайызын жастар құрап, олардың 
жобалары 113,6 млн теңгеге 
қаржыландырылды.

Өткен жылы аудан бойынша 2021-
2025 жылдарға ар налған кәсіпкер-
лікті дамыту жөніндегі ұлттық жоба 
шеңбе рінде 1 225 200 теңге көле-
міндегі қайтарымсыз грантқа қолдау 
алған 300 жобаның 154-і, яғни 51,3 
пайызы жас кәсіпкерлерге тиесілі 
болды. 

Жыл басынан бері аудан бойынша 
215 млн теңге 2 жоба іске қосылды. 
Мысал ретінде жас жеке кәсіпкер 
Асхат Ермекбаевтың анти фриз 
өндірісін айтсақ болады. Ол 2021-
2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті 

Бүгінде «Кәсіп ашамын деген жастарға жеңілдетілген несие берілмек» немесе «Бизнес-
жоба дайын, кәсіп ашқым келеді, бірақ қаржылай қолдау болса екен» деген сөздерді қоғам 
арасынан жиі еститініміз рас. Иә, сүйікті ісін табыс көзіне айналдырып, сол арқылы өзімен 
қоса аудан азаматтарын да жұмыспен қамтамасыз етуге ниетті тұрғындардың қатары 
едәуір артқан. Өйткені жалағаштықтар табыстың тетігі кәсіпте екенін жақсы түсінді. Сондай-
ақ салаға жауапты мамандар тарапынан халықты кәсіпкерлікке үгіттеу, оқыту секілді 
жұмыстардың да үздіксіз жүруінен аудан тұрғындары мемлекеттің кәсіпкерлік саласын 
қолдау мақсатындағы бағдарламаларын тиімді пайдалана бастады. Дегенмен «Мемлекеттен 
қаржылай қолдауларға кімдер қол жеткізе алады, биыл аудан тұрғындарына түрлі 
жобаларды жүзеге асыруға қанша қаржы қаралған, қаржылай қолдаудың нәтижесі қалай?» 
деген сұрақтардың қашанда қоғамда өзектілігін жоймайтыны белгілі. Осы және өзге де 
бірқатар сауалдарға жауап алу үшін аудандық кәсіпкерлік, өнеркәсіп және туризм бөлімінің 
басшысы Жасұлан Еспенбетпен сұхбаттасқан едік...

Кәсіпкерлікті дамыту – 
ел игілігін еселеу

дамыту жөніндегі ұлттық жоба шең-
берінде мемлекеттік қолдауға ие 
болып, бүгінде кәсібін дөңгелентіп 
отыр. Жоба қуаттылығы 1 тәулікте 
1000 литр антифриз өндіреді.  

– Елімізде ауылдарды да мы
туға арнал ған «Ауыл ама наты» 
жобасы бас тау алды. Бұл бағдар
ламаның игі лігін кімдер көре ала
ды? Шарты мен мақсаты қандай? 

– «Ауыл аманаты» жобасын іске 
асыру ауылдық елді мекендерде 
жаңа жұмыс орындарын құруға, мал 
мен құстың санын көбейтуге, шағын 
кәсіпкерлік ашуға және азық-түлік 
өнімімен қамтамасыз етуге мүм-
кіндік береді. Негізінен «Ауыл ама-
наты» жобасы бойынша қаражат 
беру тетігі барынша жеңілдетілген. 
Жобаның тұрғындар үшін ең ұтымды 
тұсы үйлерін кепілдікке қойып, 
2,5 пайызбен жеңілдетілген несие 
алуында. Несие мал, құс пен өсім дік 
шаруашылығын дамытуға, коопе-
ра  тивтерді жабдықтауға және ауыл  
шаруашылық өнімдерін өңдеу ба -
ғы  тында, шағын кәсіп ашуға бағ-
дар ланған. Несиенің шекті көлемі – 
2,5 мың айлық есептік көрсеткішке 
дейін 7 млн теңге, кооперацияларды 
дамытуға 8 мың айлық есептік 
көр сеткішке дейін 26,7 млн теңге 
беріледі. Мерзімі 5 жылға дейін, мал 
шаруашылығы жобаларына 7 жылға 
дейін беріледі. 

– Бұл мақсатқа бөлінген қара
жат көлемі қанша және оның 
қанша жалағаштық игілігін көре 
алады? 

– Облыс бойынша жобаны қаржы-
ландыруға биыл республикалық 
бюд  жет есебінен 3 млрд теңге бө-
лінді. Алдағы уақытта қаражат көлемі 
ар тады деп есептеймін. Өйткені осы 
тұрғыда облыстық ауыл шаруа шы-
лығы басқармасына ұсыныс беріліп, 
ау данға қосымша 2 млрд теңге тарту 
жұ мыстары жүріп жатыр. Бүгінгі 
таңда несиені үйлестіру мақсатында 
аудан бойынша коммиссия тобы да 
жа сақ талды. Жоба жетекшісі болып 
ау дандық кәсіпкерлік, өнеркәсіп және 
туризм бөлімі бекітілді. Аудан бойын-
ша арнайы 4 маман бекітіліп, несие 
алуда халыққа көмек көрсететін 
болады.

– Кәсіптің саласы немесе түрі 
бойынша шектеу бар ма? Кепілдік 
қою міндетті ме?

– Ешқандай шектеу болмайды. 
Ал ды мен конкурс ұйымдастырылып, 
әрбір адам өзінің бизнес-жоспарын 
таныс тырады. Қолдау тапса, ақша 
дереу бөлінеді. Тек сауда-саттық 
ба ғытындағы жобаларға аталған не-
сиені беру қарастырылмаған. Не сиені 
алу үшін кепіл қою және жеке кәсіпкер 
ретінде тіркелу міндетті.

– Сіздер шалғайдағы елді ме
кен дерді аралап, түсін дірме жұ
мыс тарын жүргізіп жатыр сыз
дар ма?

– Әрине «Ауыл аманаты» тікелей 
ауыл халқының жағдайын жақсартуға 
бағытталған жоба болғандықтан 
түсін дірме жұмыстарын бастадық. 
Сон дықтан бұл жоба бойынша тіке-
лей ауыл халқымен жұмыс жа сайтын 
боламыз. Әр ауылда мемлекет та-
ра пынан болып жатқан қол   дау-
ларды түсіндіру бағытында ұйым -
дас тырған кездесулерімізде біз үнемі 
тұрғындарды кәсіппен айна лысуға 
барынша үгіттеп, қар жылай қолдауға 
қалай ие бола тынын толықтай тү-
сіндіреміз. Бір сөзбен айт қанда, кәсіп 
ашып, ауданның да муына үлес қо са-
мын, өңірді өркен детемін дегендерді 
қол дауға дайынбыз.

– Сұхбатыңызға рахмет!

Сұхбаттасқан Жандос ЖАЗКЕН

2023 жылы ІІ тоқсанда “Жалағаш аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары бөлімі” коммуналдық мемлекеттік мекемесінде бөлім басшысының азаматтарды және заңды тұлғалардың 

өкілдерін, оның ішінде осы мекеменің қызметкерлерін жеке қабылдау кестесі

№ Жеке қабылдауды жүргізетін адамның 
(тегі, аты, әкесінің аты)

Жеке қабылдауды жүргізетін 
адамның лауазымы

Жеке қабылдау күні мен уақыты Мемлекеттік органның 
орналасқан жері

Байланыс телефоны

1 2 3 4 5 6
1 Ербол Ғабит Ерболұлы Бөлім басшысы Бейсенбі күні 

сағат 15.00-ден 18.00-ге дейін
Жалағаш кенті, Желтоқсан

көшесі №3
32-6-15,

31-3-35, 31-9-96

«Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШС құрылтай-
шылардың  кезектен тыс жалпы жиналысын 2023 жылы 
5 мамыр күні сағат 10.00-де мына мекен-жайда өткізу 
туралы хабарлайды: Қызылорда облысы Жалағаш 
ауданы Жалағаш кенті Т.Қыстаубаев көшесі № 4 үй. 
(«Ауыл» КС» ЖШС ғимаратында)

Күн тәртібі: 

1. Серіктестіктің құрамының өзгеруіне байланысты 
несие лимитін бөлу, несие желісін ұлғайту туралы.

Сонымен қатар құрылтайшыларға күн тәртібіне 
қосатын ұсыныс-пікірлеріңіз бар болса, 10 күн ішінде 
жиналыс ашылғанға дейін серіктестікке ұсынуларыңызды, 
Құрылтайшылардың жалпы жиналысты өткізу тәртібі 
ҚР заңдарына сәйкес айқындалатындығын, Құрыл тай-
шылардың жалпы жиналысын өткізу Қазақстан Рес-
публикасының «Жауапкершілігі шектеулі және қосымша 
жауапкершілігі бар серіктестіктер туралы», «Микро-
қар жылық қызмет туралы» «Кредиттік серіктестіктер 
туралы» Заңына, серіктестік Жарғысын басшылыққа 
алып өткізілетіндігін хабарлаймыз, жиналысқа міндетті 
түрде  қатысуларыңызды сұраймыз.

БСН: 010640000062

Хабарландыру

Тұрғындар назарына!
24.04.2023 жылы – Жалағаш кенті және Ақсу елді мекенінде;
25.04.2023 жылы – Аққұм, Бұқарбай батыр, Еңбек, Аламесек 

(Ақарық), Жаңадария елді мекендерінде; 
26.04.2023 жылы – Жаңаталап, Аққыр, Мақпалкөл, Мәдениет, 

Мырзабай ахун елді мекендерінде;
27.04.2023 жылы Далдабай, Жаңақоныс, М.Шәменов, 

Қаракеткен, Таң, елді мекендерінде ауыз су жүйелерінде жоспарлы 
көктемгі жуу-шаю және залалсыздандыру жұмыстары жүргізілуіне 
орай, осы уақытта су құбырынан ауыз суды пайдалануға 
болмайтындығын ескертеміз. 

Анықтама тел.: 8(72431) 31-5-45.

«Арал» СЖКБД филиалының «Жалағаш ауданының оқшау 
сумен жабдықтау жүйелерін пайдаланушы» 

өндірістік бөлімшесі

Аталған жобаның тиімділігі мен мүмкіндіктері ту-
ра сында жастарға, ауыл тұрғындарына түсіндіру, на-
сихаттау мақсатында аудандық кәсіпкерлік, өнер кәсіп 
және туризм бөлімінің басшысы Жасұлан Еспенбет 
бірнеше елді мекенде халықпен кездесу өткізді. 

– «Ауыл аманаты» жобасын іске асыру ауылдық 
елді мекендерде жаңа жұмыс орындарын құруға, мал 
мен құстың санын көбейтуге, шағын кәсіп ашуға және 
азық-түлік өнімімен қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 
Негізінен «Ауыл аманаты» жобасы бойынша қаражат 
беру тетігі барынша жеңілдетілген. Жобаның тұрғындар 
үшін ең ұтымды тұсы – үйлерін кепілдікке қойып, 2,5 
пайызбен жеңілдетілген несие алу. Несие мал, құс пен 
өсімдік шаруашылығын дамытуға, кооперативтерді 
жабдықтауға және ауыл шаруашылық өнімдерін өңдеу 
бағытында шағын кәсіп ашуға бағдарланған – деген 
бөлім басшысы бағдарламаны іске асыру үшін осы 
жылға 3 млрд теңге қаралғанын да атап өтті. 

Айта кету керек, бағдарламаның қаржыландыру 
бағыттары өңдеу саласына қатысты жобаларды қар-
жыландыру, өсімдік шаруашылығын дамыту, ауыл 
шаруашылығы кооперативтерін жабдықтау, мал ша-
руашылығын дамыту сынды басқа да бағыт тағы 
бизнес жобаларды қамтиды. Ал оның негізгі талап-
тарына несие алушының жеке кәсіпкер болып тіркелуі, 
басқа да несиелер бойынша мерзімі өткен жарнаның 
болмауы, мемлекеттік кірістер органдар алдында 
берешектің болмауы керек. Несие алушының жасы 
зейнеткерлік жастан аспауы тиіс, несиені кепілмен 
қамтамасыз ету және ауыл шаруашылығын жүргізу 
үшін қажетті жағдайлардың болуы керек. 

Жалпы, несиенің шекті көлемі – 2,5 мың айлық 
есептік көрсеткішке дейін, яғни 7 млн теңге, коопе ра-
цияларды дамытуға – 8 мың айлық есептік көрсеткішке 
дейін, яғни 26,7 млн теңге. Мерзімі 5 жылға дейін, ал 
мал шаруашылығы жобаларына 7 жылға дейін бе-
ріледі. Бұл бағдарлама қанша жастың жігерін шыңдап, 
кәсіптерін қолға алып, өзін-өзі дамытуына сеп бо-
лады. Тіпті осы жоба арқылы аудандағы кәсіпкерлік 
саласының дамуы да қарқын алуы әбден мүмкін. Тек 
тиімді тұсы мен тетігін таба білсе болғаны.

«ЖЖ» ақпарат

Елдегі жұмыссыздық деңгейін 
азайтудың бірден-бір жолы – 
кәсіпкерлік саласына серпін беру. 
Бұл тұста салаға дем беріп отырған 
мемлекеттік бағдарламалардың 
тиімділігін айтпай кете алмаймыз. 
қайтарымсыз грант пен пайыздық 
үстемақысы төмен несиелер көптеген 
жұмыссыз жанның екі қолына күрек 
табуына мүмкіндік болып, біраз 
жастың өз кәсібін бастауына септігін 
тигізді. Енді қолға алынып жатқан 
«Ауыл аманаты» жобасы да талай 
жастарға қолдау болмақ.

«Ауыл аманаты»:
Несие кімдерге беріледі? 
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құжат

Жалағаш ауданы әкімдігінің 
2023 жылғы “7” сәуірдегі  № 83 қаулысымен бекітілген 

1-қосымша

Жалағаш ауданы әкімінің 
2023 жылға арналған іс-қимыл жоспары

Жалағаш ауданы әкімінің 2023 жылға арналған іс-қимыл 
жоспарының (бұдан әрі – іс-қимыл жос пары) мақсаты, басымдықтары 
мен міндеттері Қазақстан Республикасы Президентінің 2022 жылғы 1 
қыркүйектегі “Әділетті мемлекет. Біртұтас ұлт. Берекелі қоғам” атты 
Жолдауына, Қызылорда об лы сын дамытудың негізгі бағыттарына 
сәйкес, ағым дағы экономикалық жағдай ескеріле отырып 
айқындалды.

Іс-қимыл жоспарының мақсаты – халықтың жұ мыс пен 
қамтылуын сақтау және әлеуметтік тұрақ тылық, құры лымдық 
реформаны жалғастыру, шағын және орта бизнесті дамыту.

2023 жылы қол жеткізілетін әлеуметтік-эконо микалық дамудың 
негізгі макрокөрсеткіштері:

Өнеркәсіп өндірісінің нақты көлем индексі;
Өңдеу өнеркәсібінің нақты көлем индексі;
Негізгі капиталға салынған инвестиция;
Құрылыс жұмыстарының көлемінің нақты көлем индексі;
Тұрғын үйлерді пайдалануға беру;
Ауыл, орман және балық шаруашылығы өнімінің нақты көлем 

индексі;
Жұмыс жасап тұрған шағын және орта бизнес субъектілерінің 

нақты көлем индексі;
Бөлшек сауда көлемінің нақты көлем индексі;
Жұмыссыздық деңгейі.
Іс-қимыл жоспарының негізгі бағыттары:
1.Макроэкономикалық тұрақтылықты сақтау
индустрияландыру;
агроөнеркәсіп кешені;
бағаның негізсіз өсуіне жол бермеу;
экономиканы сандық жүйеге ауыстыру;
жұмыспен қамту және әлеуметтік қорғау.
2. Адами капиталды дамыту (білім беру, ден сау лық сақтау, 

спорт, мәдениет, ішкі саясат, қоғам дық тәртіп және басқалар)
білім беру;
денсаулық сақтау;  
спорт;
мәдениет;
қоғамдық даму;
жастар саясаты;
қоғамдық тәртіп.
3. Көлік және тұрғын үй-коммуналдық инфра құ рылымды 

жаңғырту
газбен жабдықтау;
электрмен жабдықтау;
көлік және автомобиль жолдары;
құрылыс;
экология.

Макроэкономикалық тұрақтылықты сақтау
Индустрияландыру

Мемлекеттік және өңірлік бағдарламаларын жүзеге асыру 
аясында көрсетіліп жатқан мемлекеттік қолдау шараларын аудан 
кәсіпкерлерінің алуына көмектесуді қамтамасыз ету.

Өңдеу өнеркәсібін дамыту мақсатында өнім өндіруші 
кәсіпорындарын ашу және заманауи әдістерді пайдалана отырып, 
әлсіреп бара жатқан кәсіпорындардың жұмысын жандандыру.

Аудандық деңгейде шағын кәсіпкерлік субъектілерінің жұмысын 
насихаттау. Оларға Үкімет тарапынан беріліп жатқан жеңілдіктерді 
түсіндіру мақсатында кездесулер өткізу. Инвестициялық жобаларды 
қаржыландыру мақ сатында екінші деңгейлі банк және қаржы 
қорлары өкілдерінің қатысуымен кездесулер ұйымдастыру.

Агроөнеркәсіп кешені

Агроөнеркәсіп кешенінің негізгі басымдығы ауыл ша руа шылық 
өндіруді әртараптандыру арқылы өңдеуді арт тыру және ауыл 
шаруашылығы өнімін экспорттау болып табылады.

Бұған 2023 жылы атқарылатын шаралар:
су тапшылығы жағдайына байланысты ауыл шаруа шылығы 

дақылдарын орналастыруда әртарап тан дыру жұ мыстарын жүргізу;
ауыл шаруашылығы техникаларын жаңарту жұмыс тарын 

жалғастыру;
әрбір ауылдық округте картоп, көкөніс, бақша дақыл дарын егуді 

ұйымдастыру;
ауданда асыл тұқымды мал басының үлесін арттыру;
ауданда азық-түлік өнімдерін тұрақтандыру бағы тында 

жұмыстар жүргізу;
пайдаланылмай жатқан ауыл шаруашылығы жер лерін 

айналымға енгізу жұмыстарын жүргізу.

Бағаның негізсіз өсуіне жол бермеу

Сұйтылған газ, бензин мен дизель отынының баға ларын 
тұрақтандыруды бақылауға алу;

көмір бағасының өсуіне жол бермеу бойынша шара лар қолдану;
тұқымдармен, жем-шөппен, тыңайтқыш-тармен қамта масыз 

ету, егін егу және жинау науқанын уақытылы жүргізу мәселелерін 
бақылауға алу. 

Экономиканы сандық жүйеге ауыстыру

Тұрғындардың компьютерлік сауаттылық дең гейін 82,0 пайызға 
дейін жоғарылату;

мемлекеттік қызметкерлердің, оның ішінде ауылдық округ 
әкімдерінің аппараты қызметкерлерінің біліктілігін көтеруді 
жалғастыру.

Жұмыспен қамту және әлеуметтік қорғау

2023 жылы экономика салаларында 1928 жаңа жұмыс орын 

ашуды қамтамасыз ету;
халықтың әлеуметтік осал тобынан шыққан сту денттерге 

аймаққа қажет мамандықтар бойынша оқуына әлеуметтік көмек 
көрсету;

атаулы әлеуметтік көмекті жаңа форматта әлеуметтік келісім-
шарт арқылы алатын еңбекке жарамды жанұя мү шелерін жұмыспен 
қамтудың белсенді шараларына тарту;

2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті дамыту жөніндегі 
ұлттық  жобаның іске асыру барысы туралы;

Қызылорда облысында мүгедектердің құқықтарын қамтамасыз 
ету және өмір сүру сапасын жақсарту жө ніндегі 2018-2023 жылға 
арналған Жол картасының орын далуын қамтамасыз ету.

Адами капиталды дамыту (білім беру, денсаулық сақтау, 
спорт, мәдениет, қоғамдық даму, жастар саясаты, 

қоғамдық тәртіп)

Білім беру
2-6 жас аралығындағы балалардың мектепке дейінгі білім беру 

ұйымдарында қамтылуын 95,0 пайызға жеткізу;
аз қамтылған отбасы балалары және бастауыш сы нып 

оқушыларын ыстық тамақпен 100,0 пайыз қам та масыз ету.
Денсаулық сақтау
Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау са ласын 

дамытудың “Дені сау Ұлт” мемлекеттік бағ дарламасы аясында емдеу 
және алдын алу ұйым дарын дағы мамандарды қайта даярлау және 
перспективалық жос парына сәйкес сала мамандарының біліктілігін 
арттыру;

ана өлімін болдырмау және нәресте өлімін азайту мақ сатында 
жүкті әйелдерді динамикалық бақылауға алуға, босануға дейінгі 
бақылау жасау мақсатында және шұғыл көмек көрсету қызметі 
бойынша “SOS” бағдарламасы аясын да толығымен жұмыс жасау;

аудан көлемінде эпидемиологиялық ахуалдың алдын алу 
мақсатында ревакцинация жұмыстарын ұйымдастыру;

міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесі туралы 
ақпараттық-танымдық материалдардың аурухана сайты, әлеуметтік 
желі парақша-ларында, аудандық газет беттерінде жариялануын 
қамтамасыз ету;

аудан халқын флюротексерумен 100 пайыз қамту;
жылжымалы медициналық кешенді пайдалана оты рып елді-

мекен тұрғындарын және елді мекендердегі мүм кіншілігі шектеулі 
тұрғындарды, мамандандырылған бөлім дәрігерлері қатысуымен 
бекітілген кесте бойынша тек серуді ұйымдастыру және зерттеулерден 
өткізу;

Скринингтік зерттеулерге жататын халықтың нысаналы 
топтарын жоспар бойынша скринингтік тек серуден өткізу.

Спорт
Дене шынықтыру және спортпен жүйелі түрде айналысатын 

тұрғындардың үлесін арттыру;
аудан тұрғындарын бұқаралық спортпен қамту көлемін арттыру 

бойынша шаралар ұйымдастыру;
Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі бойынан “Дене шынықтыру-

сауықтыру кешені” ғимараты құрылысын пай далануға беру;

Далдабай, Т.Жүргенов, Таң елді мекендеріндегі ба лалар ойын 
алаңындарына ағымдағы жөндеу жұмыс тарын жүргізу;

Жаңадария елді мекеніне балалар ойын алаңын орнату.
Мәдениет
Мемлекеттік қызметшілер мен азаматтық қызмет шілерді 

Казтест жүйесі бойынша “Мемлекеттік тілді жеделдете деңгейлік 
оқыту” курсынан өткізу;

мәдениет, халыққа қызмет көрсету, БАҚ және бизнес саласында 
мемлекеттік тілдің қолданылуын реттеу, әлеу меттік беделін арттыру 
бағытындағы іс-шаралар кешенін үйлестіру;

көрнекі ақпаратты дұрыс жазу бойынша консуль та циялық 
түсіндіру жұмыстарын үйлестіру;

аудандағы алдын ала есепке алынған ескерткіштерді 
сараптамадан өткізу;

жұртшылықты тарих және мәдени ескерткіштерін сақтау және 
кеңінен таныту жөніндегі іс-шараларды ұйым дастыру;

Мемлекет және қоғам қайраткерлері Темірбек Жүрге новтің 125 
жылдық, Исатай Әбдікәрімовтің 100 жылдық, Камал Бердаулетовтің 
100 жылдық  Келменбет батырдың 375 жылдық мерейтойларын атап 
өту.

қоғамдық даму
Аудан бойынша өткізілген қоғамдық-саяси маңызы бар іс-

шараларды БАҚ-та және телеарналарда жария лануын ұйымдастыру;
Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К.Тоқаев тың жыл 

сайынғы Жолдауын насихаттау мен түсіндіру жұмыстарын жүргізу;
ауданда ұлтаралық және конфессия аралық қаты настарды 

нығайту;
ауданда тиімді жастар саясатын жүзеге асыру, жастар 

қозғалысын дамыту үшін қажетті жағдайлар жасау;
аудан бойынша діни бірлестіктермен жұмыс жасау;
жергілікті бұқаралық ақпарат құралдары арқылы мемлекеттік 

саясатты қалыптастыру мен іске асыруды қамтамасыз ету;
әлуметтік тапсырыс арқылы мемлекеттік саясатты жүргізу.
Жастар саясаты
Жалағаш аудандық жастар форумын ұйымдастыру.
Қоғамдық тәртіп
Жасөспірімдер қылмыстығының алдын алу және ескерту 

бойынша кешенді шараларды іске асыру;
қылмыстың алдын алу бағытында мал ұрлығы мен пәтер 

ұрлығын болдырмауға нақты профилактикалық шаралар жүргізу.

Көлік және тұрғын үй-коммуналдық 
инфрақұрылымды жаңғырту
Халықтың тіршілігін сапалы жақсарту мақсатында, 

азаматтардың өмір сүруіне жақсы жағдай жасау үшін келесі іс-
шараларды жүзеге асыруды қамтамасыз ету:

Газбен жабдықтау
Жалағаш кентіндегі “Ақтерек” учаскесіндегі инже нерлік инфра-

құрылымның (газбен жабдықтау жүйесінің) құрылысын салу;
Электрмен жабдықтау
Ақсу ауылының тұрғын үй секторының инженерлік-

коммуникациялық инфрақұрылымын (электр беру желі лерін салу) 
құрылысын салу;

Қаракеткен ауылының тұрғын үй секторының инженерлік-
коммуника-циялық инфрақұрылымын (электр беру  желілерінің) 
құрылысын салу;

Жалағаш кентіндегі “Ақтерек” учаскесіндегі инженерлік инфра-
құрылымның (электрмен жабдықтау жүйесінің 2 кезең) ЖСҚ әзірлеу 
және мемлекеттік сараптамадан өткізу.

Көлік және автомобиль жолдары
Теміржол жол үстінен өтетін жаяу жүргіншілерге аспалы көпір 

құрылысын салу;
Жалағаш кентіндегі М.Шаменов көшесіне күрделі жөндеу 

жұмыстарын жүргізу;
Еңбек ауылындағы Дәуітбаев, Абай, М.Байділдаев көшелерін 

орташа жөндеу жұмыстарын жүргізу;
М.Шаменов ауылындағы Бұқарбай батыр көшесін күрделі 

жөндеу жұмыстарын жүргізу;
Бұқарбай батыр ауылындағы А.Құнанбаев, Бұқарбай батыр, 

А.Төлеубаева ауылішілік көшелерін орташа жөндеу жұмыстарын 
жүргізу;

аудандық маңызы бар “Жаңаталап-Аққыр” елді мекендері 
арасындағы автомобиль жолын күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізу;

аудандық маңызы бар “Есет батыр-Жаңадария”  елді мекендері 
арасындағы автомобиль жолын орташа жөндеу (20,3-37,4 шқ) 
жұмыстарын жүргізу;

аудандық маңызы бар  Ақсу елді мекеніне кіре беріс автомобиль 
жолын орташа жөндеу 0-2,33 шқ жұмыстарын жүргізу;

Жалағаш кентіндегі автомобиль жолдарын күрделі жөндеу (4-
көше) жұмыстарын жүргізу. 

құрылыс
Аққұм елді мекенінде су тарату жүйесінен аула ішілік су тарату 

желісін кеңейту, тұтынушыларға су тарату желісінің құрылысы;
Мәдениет елді мекенінде су тарату жүйесінен аула ішілік су 

тарту желісін кеңейту, тұтынушыларға су тарату желісінің құрылысы;
Жалағаш кентіндегі “Ақтерек” учаскесіндегі инженерлік 

инфрақұрылымның (сумен жабдықтау жүйесінің) құрлысы;
Қаракеткен елді мекеніндегі тұрғын үйлер секторының 

инженерлік-коммуникациялық инфрақұрылым құрылысы (электр 
желісі);

Ақсу елді мекеніндегі тұрғын үйлер секторының инженерлік-
коммуникациялық инфрақұрылым құрылысы (электр желісі);

Жалағаш кентіндегі «Ақтерек» учаскесі 170 гектарға тұрғын үй 
секторының инженерлік-коммуникациялық инфрақұрылым құрылысы 
(газ желілері).

Экология
Мақпалкөл елді мекеніндегі Т.Жүргенов атындағы саябақты 

абаттандыру жұмыстарын жүргізу;
Жаңаталап елді мекеніне №1-ТВ, №2-ТВ, №3-ТВ техникалық су 

ұңғымасын бұрғылау жұмыстарының құрылысы;
Қаракеткен елді мекеніне №1-ТВ, №2-ТВ техникалық су 

ұңғымасын бұрғылау жұмыстарының құрылысы.

 

Жалағаш ауданы әкімдігінің
қАУЛЫСЫ

№ 83 
2023 жылы 7 сәуір

Жалағаш ауданы әкімінің 
2023 жылға арналған 
іс-қимыл жоспары туралы 

“Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік 
басқару және өзін-өзі басқару туралы” Қазақстан Респуб-
ликасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы Заңына сәйкес Жалағаш 

ауданының әкімдігі қАУЛЫ ЕТЕДІ: 
1. Қоса беріліп отырған:
1) Жалағаш ауданы әкімінің 2023 жылға арналған іс-қимыл 

жоспары 1-қосымшаға сәйкес;
2) Жалағаш ауданы әкімінің 2023 жылға арналған іс қимыл 

жоспарын жүзеге асыру жөніндегі іс-шаралар жоспары (бұдан 
әрі - іс-шаралар жоспары) 2-қосымшаға сәйкес  бекітілсін.

2. Іс-шаралар жоспарының орындалуына жауаптылар:
1) іс-шаралар жоспарының уақытылы орындалуын 

қамтамасыз етсін;
2) тоқсан сайын, есепті тоқсаннан кейінгі айдың 10 күніне 

дейін “Жалағаш ауданының экономика және қаржы бөлімі” 
коммуналдық мемлекеттік мекемесіне іс-шаралар жоспарының 
орындалу барысы туралы ақпарат берсін.

3. “Жалағаш ауданының экономика және қаржы бөлімі” 
ком муналдық мемлекеттік мекемесі тоқсан сайын, есепті 
тоқсаннан кейінгі айдың 15 күніне дейін Жалағаш ауданы 
әкімдігінің “Жалағаш ауданы әкімінің аппараты” коммуналдық 
мемлекеттік мекемесіне іс-шаралар жоспарының орындалу 
барысы туралы жиынтық ақпарат берсін. 

4. Осы қаулының орындалуын бақылау Жалағаш ауданы 
әкімінің орынбасары А.Нұрмағанбетовке жүктелсін.

5. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді 
және бұқаралық ақпарат құралдарына жариялауға жатады.

Жалағаш ауданының
әкімі    А.Есжанов     

“КЕЛІСІЛДІ”
“Қызылорда облысының денсаулық
сақтау басқармасының Жалағаш аудандық
орталық ауруханасы” шаруашылық жүргізу
құқығындағы коммуналдық мемлекеттік
кәсіпорын бас дәрігері
______________  Е.Мақсұтов
“___” ақпан 2023 жыл

“Қызылорда облысының білім
басқармасының Жалағаш ауданы
бойынша білім бөлімі” коммуналдық
мемлекеттік мекемесінің басшысы
_______________ Т.Садықов

“___” ақпан 2023 жыл

Қазақстан Республикасы Ішкі Істер
министрлігі Қызылорда облысының
полиция департаменті “Жалағаш
ауданының полиция бөлімі”
мемлекеттік мекемесі бастығының
міндетін атқарушы
_______________ М.Өсер
“___” ақпан 2023 жыл

Жалағаш ауданы әкімдігінің 
2023 жылғы “7” сәуірдегі  

№ 83 қаулысымен бекітілген 
2-қосымша

ЖОБА
Жалағаш ауданы әкімінің 2023 жылға арналған іс-қимыл 
жоспарын жүзеге асыру жөніндегі іс-шаралар жоспары

2023 жылы қол жеткізілетін әлеуметтік-экономикалық дамудың негізгі макрокөрсеткіштері
Өнеркәсіп өндірісінің нақты көлем индексі, % 105,0 Жалағаш аудандық кәсіпкерлік, өнеркәсіп және туризм бөлімі
Өңдеу өнеркәсібінің нақты көлем индексі, % 100,5 Жалағаш аудандық кәсіпкерлік, өнеркәсіп және туризм бөлімі

Негізгі капиталға салынған инвестиция, миллиард теңге 18,6 Жалағаш аудандық кәсіпкерлік, өнеркәсіп және туризм бөлімі

Құрылыс жұмыстарының көлемінің нақты көлем индексі, % 101,0 Жалағаш ауданының құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
бөлімі

Тұрғын үйлерді пайдалануға беру, мың шаршы метр 19,5 Жалағаш ауданының құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
бөлімі

Ауыл, орман және балық шаруашылығы өнімінің нақты 
көлем индексі, % 100,1 Жалағаш ауданының ауыл шаруашылығы мен жер 

қатынастары бөлімі
Жұмыс жасап тұрған шағын және орта бизнес 

субъектілерінің нақты көлем индексі, % 105,0 Жалағаш аудандық кәсіпкерлік, өнеркәсіп және туризм бөлімі
Бөлшек сауда көлемінің нақты көлем индексі, % 100,2 Жалағаш аудандық кәсіпкерлік, өнеркәсіп және туризм бөлімі

Жұмыссыздық деңгейі, % 5,0 Жалағаш аудандық жұмыспен қамту, әлеуметтік 
бағдарламалар және азаматтық хал актілерін тіркеу бөлімі

№ Іс-шараның атауы Аяқталу нысаны Орындалу мерзімі Жауапты 
орындаушылар

1 2 3 4 5
1. Макроэкономикалық тұрақтылықты сақтау

Индустрияландыру
1. Мемлекеттік және өңірлік бағдарламаларын жүзеге 

асыру аясында көрсетіліп жатқан мемлекеттік 
қолдау шараларын аудан кәсіпкерлерінің алуына 

көмектесуді қамтамасыз ету

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

тоқсан 
сайын, есепті 

тоқсаннан 
кейінгі айдың 
15 –не дейін

“Жалағаш аудандық 
кәсіпкерлік, өнеркәсіп және 

туризм бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 

орынбасары А.Нұрмағанбетов
3. Өңдеу өнеркәсібін дамыту мақсатында өнім 

өндіруші кәсіпорындарын ашу және заманауи 
әдістерді пайдалана отырып, әлсіреп бара жатқан 

кәсіпорындардың жұмысын жандандыру 

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

тоқсан 
сайын, есепті 

тоқсаннан 
кейінгі айдың 
15 –не дейін

“Жалағаш аудандық 
кәсіпкерлік, өнеркәсіп және 

туризм бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 

орынбасары А.Нұрмағанбетов
4. Аудандық деңгейде шағын кәсіпкерлік 

субъектілерінің жұмысын насихаттау. Оларға 
Үкімет тарапынан беріліп жатқан жеңілдіктерді 

түсіндіру мақсатында кездесулер өткізу. 
Инвестициялық жобаларды қаржыландыру 

мақсатында екінші деңгейлі банк және қаржы 
қорлары өкілдерінің қатысуымен кездесулер 

ұйымдастыру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

тоқсан 
сайын, есепті 

тоқсаннан 
кейінгі айдың 
15 –не дейін

“Жалағаш аудандық 
кәсіпкерлік, өнеркәсіп және 

туризм бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 

орынбасары А.Нұрмағанбетов

Агроөнеркәсіп кешені
5. Су тапшылығы жағдайына байланысты ауыл 

шаруашылығы дақылдарын орналастыруда 
әртараптандыру жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының ауыл 
шаруашылығы мен жер 

қатынастары бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары А.Байнахатов

6. Ауыл шаруашылығы техникаларын жаңарту 
жұмыстарын жалғастыру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының ауыл 
шаруашылығы мен жер 

қатынастары бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

7. Әрбір ауылдық округте картоп, көкөніс, бақша 
дақылдарын егуді ұйымдастыру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жылдың 
І-ші жарты-
жылдығы

“Жалағаш ауданының ауыл 
шаруашылығы мен жер 

қатынастары бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

8. Ауданда асыл тұқымды мал басының үлесін 
арттыру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023
жыл ішінде

“Жалағаш ауданының ауыл 
шаруашылығы мен жер 

қатынастары бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

9. Ауданда азық-түлік өнімдерін тұрақтандыру 
бағытында жұмыстар жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023
 жыл ішінде

“Жалағаш ауданының ауыл 
шаруашылығы мен жер 

қатынастары бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

10 Пайдаланылмай жатқан ауыл шаруашылығы 
жерлерін айналымға енгізу жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023
 жыл ішінде

“Жалағаш ауданының ауыл 
шаруашылығы мен жер 

қатынастары бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

Бағаның негізсіз өсуіне жол бермеу
11. Сұйтылған газ, бензин мен дизель отынының 

бағаларын тұрақтандыруды бақылауға алу
“Жалағаш ауданының 

экономика және қаржы 
бөлімі” КММ-не ақпарат

2023
 жыл ішінде

“Жалағаш ауданының ауыл 
шаруашылығы мен жер 

қатынастары бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

12. Көмір бағасының өсуіне жол бермеу бойынша 
шаралар қолдану

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 
жыл ішінде

“Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

13. Тұқымдармен, жем-шөппен, тыңайтқыш-тармен 
қамтамасыз ету, егін егу және жинау науқанын 
уақытылы жүргізу мәселелерін бақылауға алу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023
жыл ішінде

“Жалағаш ауданының ауыл 
шаруашылығы мен жер 

қатынастары бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

Экономиканы сандық жүйеге ауыстыру

14. Тұрғындардың компьютерлік сауаттылық  деңгейін 
82,0 пайызға дейін жоғарылату

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

тоқсан 
сайын, есепті 

тоқсаннан 
кейінгі айдың 
15 –не дейін

“ҚОББЖАбББ” КММ 
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары Ғ.Сүлейменов

15. Мемлекеттік қызметкерлердің, оның ішінде 
ауылдық округ әкімдерінің аппараты 

қызметкерлерінің біліктілігін көтеруді жалғастыру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

тоқсан 
сайын, есепті 

тоқсаннан 
кейінгі айдың 
15 –не дейін

Жалағаш ауданы әкімдігінің 
“Жалағаш ауданы әкімінің 

аппараты” КММ 
Үйлестіруші: аудан әкімі 
аппаратының басшысы 

Қ.Жапбасбаев
Жұмыспен қамту және әлеуметтік қорғау

16. 2023 жылы экономика салаларында 1928 жаңа 
жұмыс орын ашуды қамтамасыз ету

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

тоқсан 
сайын, есепті 

тоқсаннан 
кейінгі айдың 
15 –не дейін

“Жалағаш аудандық 
жұмыспен қамту, әлеуметтік 

бағдарламалар және азаматтық 
хал актілерін тіркеу бөлімі” 

КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

17. Халықтың әлеуметтік осал тобынан шыққан 
студенттерге аймаққа қажет мамандықтар бойынша 

оқуына әлеуметтік көмек көрсету

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

тоқсан 
сайын, есепті 

тоқсаннан 
кейінгі айдың 
15 –не дейін

“Жалағаш аудандық жұмыспен 
қамту, әлеуметтік бағдарла-
малар және азаматтық хал 

актілерін тіркеу бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

18. Атаулы әлеуметтік көмекті жаңа форматта 
әлеуметтік келісім-шарт арқылы алатын еңбекке 
жарамды жанұя мүшелерін жұмыспен қамтудың 

белсенді шараларына тарту

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

тоқсан 
сайын, есепті 

тоқсаннан 
кейінгі айдың 
15 –не дейін

“Жалағаш аудандық 
жұмыспен қамту, әлеуметтік 

бағдарламалар және азаматтық 
хал актілерін тіркеу бөлімі” 

КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

19. 2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті дамыту 
жөніндегі ұлттық  жобаның іске асыру барысы 

туралы

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

тоқсан 
сайын, есепті 

тоқсаннан 
кейінгі айдың 
15 –не дейін

“Жалағаш аудандық 
жұмыспен қамту, әлеуметтік 

бағдарламалар және азаматтық 
хал актілерін тіркеу бөлімі” 

КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

20. Қызылорда облысында мүгедектердің құқықтарын 
қамтамасыз ету және өмір сүру сапасын жақсарту 

жөніндегі 2018-2023 жылға арналған Жол 
картасының орындалуын қамтамасыз ету

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

тоқсан 
сайын, есепті 

тоқсаннан 
кейінгі айдың 
15 –не дейін

“Жалағаш аудандық 
жұмыспен қамту, әлеуметтік 

бағдарламалар және азаматтық 
хал актілерін тіркеу бөлімі” 

КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

2. Адами капиталды дамыту (білім беру, денсаулық сақтау,  спорт, мәдениет, қоғамдық даму, 
жастар саясаты, қоғамдық тәртіп)

Білім беру
21. 2-6 жас аралығындағы балалардың мектепке 

дейінгі білім беру ұйымдарында қамтылуын 95,0 
пайызға жеткізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“ҚОББЖАбББ” КММ (келісім 
бойынша)

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

22. Аз қамтылған отбасы балалары және бастауыш 
сынып оқушыларын ыстық тамақпен 100,0 пайыз 

қамтамасыз ету

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“ҚОББЖАбББ” КММ (келісім 
бойынша)

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

Денсаулық сақтау
23. Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау 

саласын дамытудың “Дені сау Ұлт” мемлекеттік 
бағдарламасы аясында емдеу және алдын алу 
ұйымдарындағы мамандарды қайта даярлау 

және перспективалық жоспарына сәйкес сала 
мамандарының біліктілігін арттыру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде ҚО ДСБ “Жалағаш аудандық 
ауруханасы” ШЖҚКМК 

(келісім бойынша)
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

24. Ана өлімін болдырмау және нәресте өлімін 
азайту мақсатында жүкті әйелдерді динамикалық 

бақылауға алу, шұғыл көмек көрсету 

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде ҚО ДСБ “Жалағаш аудандық  
ауруханасы” ШЖҚКМК  

(келісім бойынша)
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары   Ғ.Сүлейменов

25. Аудан көлемінде эпидемиологиялық ахуалдың 
алдын алу мақсатында ревакцинация жұмыстарын 

ұйымдастыру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде ҚО ДСБ “Жалағаш аудандық  
ауруханасы” ШЖҚКМК  

(келісім бойынша)
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары   Ғ.Сүлейменов

26. Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру 
жүйесі туралы ақпараттық-танымдық 

материалдардың аурухана сайты, әлеуметтік желі 
парақша-ларында, аудандық газет беттерінде 

жариялануын қамтамасыз ету

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде ҚО ДСБ “Жалағаш аудандық  
ауруханасы” ШЖҚКМК  

(келісім бойынша)
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары   Ғ.Сүлейменов

27. Аудан халқын флюротексерумен 100 пайыз қамту “Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл  ішінде ҚО ДСБ “Жалағаш аудандық  
ауруханасы” ШЖҚКМК  

(келісім бойынша)
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

28. Жылжымалы медициналық кешенді пайдалана 
отырып елді-мекен тұрғындарын және елді 

мекендердегі мүмкіншілігі шектеулі тұрғындарды,   
мамандандырылған бөлім дәрігерлерің 

қатысуымен тексеруді ұйымдастыру және 
зерттеулерден өткізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде ҚО ДСБ “Жалағаш аудандық  
ауруханасы” ШЖҚКМК  

(келісім бойынша)
 Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

29. Скринингтік зерттеулерге жататын халықтың 
нысаналы топтарын жоспар бойынша скринингтік 

тексеруден өткізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде ҚО ДСБ “Жалағаш аудандық  
ауруханасы”

 ШЖҚКМК  (келісім бойынша)
 Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

Спорт
30. Дене шынықтыру және спортпен жүйелі түрде 

айналысатын тұрғындардың үлесін арттыру
“Жалағаш ауданының 

экономика және қаржы 
бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде 

“Жалағаш ауданының мәдениет 
және спорт бөлімі” КММ 

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

31. Аудан тұрғындарын бұқаралық спортпен қамту 
көлемін арттыру бойынша шаралар ұйымдастыру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

тоқсан 
сайын, есепті 

тоқсаннан 
кейінгі айдың 
15 –не дейін

“Жалағаш ауданының мәдениет 
және спорт бөлімі” КММ 

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

32. Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі бойынан 
“Дене шынықтыру-сауықтыру кешені” ғимараты 

құрылысын пайдалануға беру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде 

“Жалағаш ауданының мәдениет 
және спорт бөлімі” КММ 

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

33. Далдабай, Т.Жүргенов, Таң елді мекендеріндегі 
балалар ойын алаңындарына ағымдағы жөндеу 

жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде 

Қаракеткен, Мақпалкөл, Таң 
ауылдық округі әкімдері   
Үйлестіруші: аудан әкімі 
аппаратының басшысы 

Қ.Жапбасбаев
34. Жаңадария елді мекеніне балалар ойын алаңын 

орнату
“Жалағаш ауданының 

экономика және қаржы 
бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде 

Жаңадария ауылдық округі 
әкімі   

Үйлестіруші: аудан әкімі 
аппаратының басшысы 

Қ.Жапбасбаев
Мәдениет

35. Мемлекеттік қызметшілер мен азаматтық 
қызметшілерді Казтест жүйесі бойынша 

“Мемлекеттік тілді жеделдете деңгейлік оқыту” 
курсынан өткізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының мәдениет 
және спорт бөлімі” КММ 

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

36. Мәдениет, халыққа қызмет көрсету, БАҚ және 
бизнес саласында мемлекеттік тілдің қолданылуын 

реттеу, әлеуметтік беделін арттыру бағытындағы 
іс-шаралар кешенін үйлестіру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының мәдениет 
және спорт бөлімі” КММ 

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

37. Көрнекі ақпаратты дұрыс жазу бойынша 
консультациялық түсіндіру жұмыстарын үйлестіру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының мәдениет 
және спорт бөлімі” КММ 

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

38. Аудандағы алдын ала есепке алынған 
ескерткіштерді сараптамадан өткізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл
ІІІ тоқсан

“Жалағаш ауданының мәдениет 
және спорт бөлімі” КММ 

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

39. Жұртшылықты тарих және мәдени ескерткіштерін 
сақтау және кеңінен таныту жөніндегі іс-

шараларды ұйымдастыру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының мәдениет 
және спорт бөлімі” КММ 

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

40. Мемлекет және қоғам қайраткерлері Темірбек 
Жүрегановтің 125 жылдық, Исатай Әбдікәрімовтің 

100 жылдық, Камал Бердаулетовтің 100 жылдық  
Келменбет батырдың 375 жылдық мерейтойларын 

атап өту

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының мәдениет 
және спорт бөлімі” КММ 

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

Қоғамдық даму
41. Аудан бойынша өткізілген қоғамдық-саяси маңызы 

бар іс-шараларды БАҚ-та және телеарналарда 
жариялануын ұйымдастыру

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде 

“Жалағаш ауданының 
қоғамдық даму бөлімі” КММ 
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

42. Қазақстан Республикасының Президенті 
Қ.К.Тоқаевтың жыл сайынғы Жолдауын насихаттау 

мен түсіндіру жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының 
қоғамдық даму бөлімі” КММ 
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

43. Ауданда ұлтаралық және конфессия аралық 
қатынастарды нығайту

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының 
қоғамдық даму бөлімі” КММ 
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

44. Ауданда тиімді жастар саясатын жүзеге асыру, 
жастар қозғалысын дамыту үшін қажетті жағдайлар 

жасау

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының 
қоғамдық даму бөлімі” КММ 
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

45. Аудан бойынша діни бірлестіктермен жұмыс жасау “Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының 
қоғамдық даму бөлімі” КММ 
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

46. Жергілікті бұқаралық ақпарат құралдары арқылы 
мемлекеттік саясатты қалыптастыру мен іске 

асыруды қамтамасыз ету

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының 
қоғамдық даму бөлімі” КММ 
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

47. Әлуметтік тапсырыс арқылы мемлекеттік саясатты 
жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының 
қоғамдық даму бөлімі” КММ 
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

Жастар саясаты
48. Жалағаш аудандық жастар форумын ұйымдастыру “Жалағаш ауданының 

экономика және қаржы 
бөлімі” КММ-не ақпарат

2023 жыл 
ішінде

“Жалағаш ауданының 
қоғамдық даму бөлімі” КММ 
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  Ғ.Сүлейменов

Қоғамдық тәртіп
49. Жасөспірімдер қылмыстығының алдын алу және 

ескерту бойынша кешенді шараларды іске асыру
“Жалағаш ауданының 

экономика және қаржы 
бөлімі” КММ-не 

ақпарат

тоқсан сайын, есепті 
тоқсаннан кейінгі 

айдың 
15не дейін

Қазақстан Республикасы Ішкі 
істер министрлігі Қызылорда 

облысының полиция 
департаменті “Жалағаш 

ауданының полиция бөлімі” 
ММ (келісім бойынша)

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары А.Нұрмағанбетов

50. Қылмыстың алдын алу бағытында мал ұрлығы 
мен пәтер ұрлығын болдырмауға нақты 

профилактикалық шаралар жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

тоқсан сайын, есепті 
тоқсаннан кейінгі 

айдың 
15 –не дейін

Қазақстан Республикасы Ішкі 
істер министрлігі Қызылорда 

облысының полиция 
департаменті “Жалағаш 

ауданының полиция бөлімі” 
ММ (келісім бойынша)

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Нұрмағанбетов

3. Көлік және тұрғын үй-коммуналдық инфрақұрылымды жаңғырту
Газбен жабдықтау

51. Жалағаш кентіндегі “Ақтерек” учаскесіндегі 
инженерлік инфра-құрылымның (газбен 
жабдықтау жүйесінің) құрылысын салу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш ауданының құрылыс, 
сәулет және қала құрылысы 

бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары А.Байнахатов

Электрмен жабдықтау
52. Ақсу ауылының тұрғын үй секторының 

инженерлік-коммуникациялық инфрақұрылымын 
(электр беру желілерін салу) құрылысын салу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш ауданының құрылыс, 
сәулет және қала құрылысы 

бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

53. Қаракеткен ауылының тұрғын үй секторының 
инженерлік-коммуника-циялық инфрақұрылымын 

(электр беру  желілерінің) құрылысын салу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш ауданының құрылыс, 
сәулет және қала құрылысы 

бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

54. Жалағаш кентіндегі “Ақтерек” учаскесіндегі 
инженерлік инфра-құрылымның (электрмен 

жабдықтау жүйесінің 2 кезең) ЖСҚ әзірлеу және 
мемлекеттік сараптамадан өткізу 

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш ауданының құрылыс, 
сәулет және қала құрылысы 

бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

Көлік және автомобиль жолдары
55. Теміржол жол үстінен өтетін жаяу жүргіншілерге 

аспалы көпір құрылысын салу 
“Жалағаш ауданының 

экономика және қаржы 
бөлімі” КММ-не 

ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

56. Жалағаш кентіндегі М.Шаменов көшесіне күрделі 
жөндеу жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

57. Еңбек ауылындағы Дәуітбаев, Абай, М.Байділдаев 
көшелерін орташа жөндеу жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

58. М.Шаменов ауылындағы Бұқарбай батыр көшесін 
күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

59. Бұқарбай батыр ауылындағы А.Құнанбаев, 
Бұқарбай батыр, А.Төлеубаева ауылішілік 

көшелерін орташа жөндеу жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

60. Аудандық маңызы бар “Жаңаталап-Аққыр” елді 
мекендері арасындағы автомобиль жолын күрделі 

жөндеу жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

61. Аудандық маңызы бар “Есет батыр-Жаңадария”  
елді мекендері арасындағы автомобиль жолын 

орташа жөндеу (20,3-37,4 шқ) жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

62. Аудандық маңызы бар  Ақсу елді мекеніне кіре 
беріс автомобиль жолын орташа жөндеу 0-2,33 шқ 

жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

63. Жалағаш кентіндегі автомобиль жолдарын күрделі 
жөндеу (4-көше) жұмыстарын жүргізу

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

Құрылыс
64. Аққұм елді мекенінде су тарату жүйесінен аула 

ішілік су тарату желісін кеңейту, тұтынушыларға 
су тарату желісінің құрылысы

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш ауданының құрылыс, 
сәулет және қала құрылысы 

бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

65. Мәдениет елді мекенінде су тарату жүйесінен аула 
ішілік су тарту желісін кеңейту, тұтынушыларға су 

тарату желісінің құрылысы

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш ауданының құрылыс, 
сәулет және қала құрылысы 

бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

66. Жалағаш кентіндегі “Ақтерек” учаскесіндегі 
инженерлік инфрақұрылымның (сумен жабдықтау 

жүйесінің) құрлысы

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш ауданының құрылыс, 
сәулет және қала құрылысы 

бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

67 Қаракеткен елді мекеніндегі тұрғын үйлер 
секторының инженерлік-коммуникациялық 
инфрақұрылым құрылысы (электр желісі)

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш ауданының құрылыс, 
сәулет және қала құрылысы 

бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

68 Ақсу елді мекеніндегі тұрғын үйлер секторының 
инженерлік-коммуникациялық инфрақұрылым 

құрылысы (электр желісі)

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш ауданының құрылыс, 
сәулет және қала құрылысы 

бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

69 Жалағаш кентіндегі «Ақтерек» учаскесі 170 
гектарға тұрғын үй секторының инженерлік-

коммуникациялық инфрақұрылым құрылысы (газ 
желілері)

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш ауданының құрылыс, 
сәулет және қала құрылысы 

бөлімі” КММ
Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

Экология
70. Мақпалкөл елді мекеніндегі Т.Жүргенов атындағы 

саябақты абаттандыру жұмыстарын жүргізу
“Жалағаш ауданының 

экономика және қаржы 
бөлімі” КММ-не 

ақпарат

2023 жыл ішінде Мақпалкөл ауылдық округі 
әкімі  Үйлестіруші: аудан 

әкімі аппаратының басшысы 
Қ.Жапбасбаев

71. Жаңаталап елді мекеніне №1-ТВ, №2-ТВ, 
№3-ТВ техникалық су ұңғымасын бұрғылау 

жұмыстарының құрылысы

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

72. Қаракеткен елді мекеніне №1-ТВ, №2-
ТВ техникалық су ұңғымасын бұрғылау 

жұмыстарының құрылысы

“Жалағаш ауданының 
экономика және қаржы 

бөлімі” КММ-не 
ақпарат

2023 жыл ішінде “Жалағаш аудандық ТКШ,ЖК 
және АЖ бөлімі” КММ

Үйлестіруші: аудан әкімінің 
орынбасары  А.Байнахатов

Ескертпе:   аббревиатуралардың толық жазылуы:
КММ – коммуналдық мемлекеттік мекеме 

ММ – мемлекеттік мекеме
ТКШ,ЖК және АЖ – Жалағаш аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі және 

автомобиль жолдары бөлімі
ҚО ДСБ – Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасы       
ШЖҚКМК – шаруашылық жүргізу құқығындағы коммуналдық мемлекеттік кәсіпорын  
ҚОББЖАбББ-Қызылорда обысының білім басқармасының Жалағаш ауданы бойынша білім бөлімі

БАҚ- бұқаралық ақпарат құралдары
ЖСҚ – жоба-сметалық құжат
ҚР -  Қазақстан Республикасы
ДСМ – денсаулық сақтау министрлігі  
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Алтын ұя

Білім ошағының басшысы Ерболат 
Елдеевтің директорлық қызметке кіріс ке-
ніне көп болмаған. Бірақ салада 16 жыл дай 
тәжірибесі бар ұлағатты ұстаз аз уақыттың 
ішінде білім беру жүйесіне бір шама өзгеріс 
енгізіпті. Қазіргі таңда соның нәтижесінде 
ауылдағы алтын ұядағы озат оқушылар 
қатарында өсім қалыптасқан.

Жаңа оқу жылын Әбдірашит Бердау-
летов атындағы №34 орта мектеп 225 
оқушымен бастаған. Одан бөлек 19 бала 
мектеп алды даярлық бойынша тәлім 
алуда. Қазіргі таңда 35 педагог ауыл жас-
тарынан бәсекеге қабілетті ұрпақ қалып-
тастыруға нәтижелі еңбек етіп жатыр. 

Биыл ауылдағы 9 оқушы мектеп бітіреді. 
Ерболат Тынымбайұлы олардың барлығы 
ұлттық бірыңғай тестілеуге қатысуға 
ниетті екенін айтады. Түлектерді ҰБТ-ға 
дайындау жұмыстары қыркүйек айында 
басталған. Нәтиже де жаман емес, бүгінде 
мектеп бітірушілер дайындық барысында 
жинаған орташа балл – 80. Ерекең оған 
тоқмейілсуге тағы болмайтынын айтады. 
Сондықтан алдағы уақытта бұл бағыттағы 
жұмыстар әлі де қарқын алатын көрінеді. 

– Шәкіртінің биік белесті бағындыруы 
– кез келген ұстаздың арманы. Біз де 
осы мақсат-мүддеге жұмыс жасаймыз. 
Оқушылардың білім сапасын бастауыш 
сы ныптан бақылау керек. Сонда ғана 
жұмыстың нәтижесін көруге болады. Білім 
нәтижесі төмен оқушы қайдан қалып-
тасады? Кейбірі оны баланың білімге 
енжарлығынан көріп жатады. Асылы олай 
емес, бұған түптеп келгенде мұғалімдер де 
кінәлі болуы мүмкін. Міне, менің баланың 
білім сапасын жақсартуды бастауыш 
сыныптан бақылау керек дегенім де 
сондықтан. ҰБТ-ға дайындық барысында 
болмаса ұлттық бірыңғай тестілеудің 
өзінде бір оқушы жоғары балл жинап, ал 
кейбірі төмен көрсеткішке қол жеткізуі 
мүмкін. Бірақ біз оны тек ұлттық бірыңғай 
тестілеуге дайындық жүргізген мұғалімнің 
жұмысымен байланыстырсақ, тағы да 
қате лесеміз. Себебі жас шыбықтың күтімі 

бастапқыда қалай болады, солай өсетінін 
жақсы білеміз. Бала да сол сияқты, 
үздіксіз күтімді қажет етеді. Бүгінгі таңда 
әріптестерімнің еңбегін жоғары баға-
лаймын. Барлығы шама-шарқынша бала 
тәрбиесіне, біліміне қажырлы еңбек етуде. 
Бір қуантарлығы, жоғары нәтиже де жоқ 
емес, – дейді мектеп директоры.

«Мен осындай жобаны қолға алдым, 
менің арқамда осындай дүние жүзеге 
асты» дейтін азаматтардың талайын тың-
дадық. Ал Ерекең мұндай жандардың 
сұр пынан емес екен. «Ұжым болып шама-
шарқымызша еңбек етеміз» деп әріп-
тестерін ауызынан тастамайды. Десе де 
ауыл мектебіндегі соңғы жаңалықтардың, 
жар қын жобалардың өзіндік авторы анық 
байқалады. Бір жағынан мектеп ди рек-
торының әріптестерінің еңбегін жо ғары 
бағалайтындай жөні бар. Себебі бұ ған 
дейін де бұл ұжым табысты еңбек еткен. 
Ал алдағы уақытта бұл бағыттағы жұмыс-
тардың қарқын алатыны анық.

Айта кетейік, былтыр Әбдірашит Бер-
дау летов атындағы №34 орта мектепті 10 
бала бітірген. Оның тоғызы ұлттық бірыңғай 
тестілеуге қатысқан. Нәтижесін сұрасаңыз, 
100 пайыз мемлекеттік грантпен жоғары 
оқу орындарында білім алуға қол жеткізген. 
ҰБТ-ға бармаған бала да ақысыз негізде 
арнаулы оқу орнында білім алып жатыр 
екен. Бұл – үлкен жетістік, әрине. 

Биылғы түлектердің екеуі әскери салада 
білім алуға ниетті екен. Ал біреуі шығар-
машылық салада бақ сынауды көздесе, 
үшеуі физика-математика пәнін иге руді 
жөн деп тапқан. Сондай-ақ екі оқушы 
биология, география пәндерін таң даса, 
тағы бір түлек тарихшы боламын дейді. 

Ауыл мектебіндегі оқушылармен сұх-
бат тасқанымызда олардың кез келген 
тақырыпта еркін пікір алмаса алатынына 
қанықтық. Оқушылар өз ойын ашық айтып, 
тіпті өзіңе сауал тастайды. Бұл білім 
ошағындағы «Мектеп дебаты» жобасының 
жемісі екенін аңғару қиын емес.

Мектепте 1-4 сынып аралығында 90 
бала білім алады. Алайда 125 бала күніне 
бір мезгіл ыстық тамақпен қамтамасыз 
етіледі. Осыған дейін оқушылар тарапынан 
немесе ата-аналардан бұған қатысты 
ешқандай арыз-шағым болмапты. Бұл 
алтын ұяда берілетін астың сапасы жо-
ғары екенін аңғартса керек. Олай бола-
тындай реті бар. Себебі оқушыларға 
бе рі летін тағамның сапасы, асхананың 
са ни  тарлық тазалығы директордың ұдайы 
бақылауында.

Сырт көзге Ерекең айтқан әрбір жоба 
жай ғана жеңіл дүние секілді көрінеді. 
Алайда мақсатына терең үңілгенде және 
оқушылардың бойынан жарқын жоба-
лардың жемісін көргенде бұл ойымыздың 
қате түсінік екенін аңғара қойдық. Мәселен, 
мұнда қолға алынған «Ай оқушысы» жоба-
сын алайық, мақсат балалардың бі лімге, 
тәлім-тәрбиеге, айналасына, ұс таз дарға, 
ата-анаға деген құрметі, та лабы, ынтасы, 
бәрі-бәрі осы жобада қамтылған. Сабақ 
үлгерімі жақсы, оқуда озат, тә лім-тәрбиесі 
түзу оқушы дәл осындай но минациямен 
көпшіліктің алдында мара пат талады. Ал 
мұндай биіктен көрінуге оқушылардың 
талабы артып, ай сайын осындай мара-
патқа ие болуға асығады екен. 

«Үздік сынып» ауыспалы кубогының 
да өзіндік мақсаты бар. Бұл кубок барлық 
жағынан үлгерімі нық, тәлім-тәрбиесі түзу 

оқушылары бар сыныпқа беріледі. Жоба 
айына екі мәрте ұйымдастырылады. Біз 
барған күні дәл осы жоба жеңімпаздарын 
марапаттау рәсімі болып жатыр екен. 
Ауыспалы кубокқа бұл жолы 8 сынып 
оқушылары ие болды. 

Қазір еңбектеген баладан еңкейген 
қартқа дейін телефонға тәуелді заман-
дамыз. Бұл мәселе барлық отбасында 
бар десек, қателеспейміз, «Еңбектеген 
бала дан» деп бұл сөзімізді тым асыра 
сілтеуге баламаңыз, себебі тіпті бесіктегі 
баласы сәл мазасызданса, қолына қалта 
телефонын ұстата салатын жеңгейлерді 
талай көзіміз шалған. Оның бергі жағындағы 
оқушылардың санасы смартфонға байлан-
ғанын айтпаса да іштей білесіздер. Ал 
мұндай тығырықтан түбегейлі және тез 
арада шығуға сеп болмаса да, мектеп 

Бұған дейін де Мөрәлі Шәменов ауылындағы білім ошағында болғанбыз. 
қазір ауылдағы апатты жағдайдағы мектеп ғимаратына қатысты мәселе 
шешімін тапқан. Бүгінде ауыл балалары 140 орындық жаңа мектепте еш 
кедергісіз білім алуда. Салаға көрсетілген мемлекеттік қолдаудың жемісі 
мектеп ұжымының жұмыс нәтижесінен анық байқалады.

Салаға серпін берген ұжым
ұжымы жаңа жобаны жүзеге асыруда. Білім 
ошағының басшысы «Телефонды таста, 
кітап оқуды баста» жобасын қолға алған. 
Мақсаты аты айтып тұрғандай, ал талап-
ережесіне кел сек, оқушылар 20 минут 
кітап оқып, одан түйгенін, мазмұнын айтып, 
бір-бірімен, ұс таз дармен пікір алмасады. 
Нәтижесінде қа зір сабақ барысында әр 
жерден жылт етіп телефонға үңілуімен 
көзге түсетін жас тар жоқ. Бұл – жобаның 
бір тоқсандағы жемісі. 

Жуырда аймақта болған жасөспірімдер 
арасындағы жанжал елді елең еткізді. 
Өкініштісі, мектеп оқушылары арасындағы 
кейкілжің ауданда да орын алды. Ұс-
таздар қауымы учаскелік полиция инс-
пек торларымен бірге түнгі рейдтер ұйым-
дас тырып, балалардың басын қосып, жиі 
жиналыстар ұйымдастыруда. Бұл басқо-
сулардың бүгінде жемісі байқалады. 

Бұл тұрғыда жасөспірімдер арасындағы 
қылмыстың алдын алуда М.Шәменов 
ауылындағы мектеп ұжымының қолға 
алған жобасы басқа да білім ошақтарына 
үлгі боларлықтай. Мектеп директорының 
бастамасымен мұнда «Оқушы үні» жобасы 
жұмысын бастаған. Білім ошағының кіре-
берісінде арнайы жәшік тұр. Онда оқу-
шылар өзін мазалаған жағдайлар болса, 
мәселені жазып қалдыруына болады. Тіпті 
балаларға аты-жөнін жазбай-ақ мәселесін 
жазуға мүмкіндік қарастырылған. Ерболат 
Елдеевтің сөзіне сүйенсек, әзірге онда 
ешқандай хат түспепті. 

– Мектептегі бір оқушы кейбір бала-
лардан қысым көруі мүмкін ғой, оны 
көпшіліктің көзінше айтуға жасқануы тағы 
да мүмкін. Сондықтан біз осындай жобаны 
қолға алып отырмыз. Шүкір, қазір ауылда 

жасөспірімдер арасында ахуал тұрақты. 
Мектеп оқушыларының қатысуымен еш-
қандай қылмыс немесе жанжал, кейкіл жің 
орын алған емес. Алдағы уақытта да оған 
жол бермейміз. «Тәрбиесіз берілген білім – 
адамзаттың қас жауы» деген бабалардан 
қалған сөз бар. Сондықтан біз балаларға 
тек білім беріп қана қоймай, оларға  тәлім-
тәрбие беруге де басымдық береміз, – 
дейді мектеп директоры.

Білім ошағы барлық қажетті заманауи 
құрал-жабдықтармен қамтылған. Жиырма 
мыңға жуық кітап қоры бар кітапхана да 
оқушылардан бос емес. кітапханашы 
Гүлсара Ерназарова бұны қалыпты жағдай 
дейді. Демек, мектеп оқушыларының көп 
уақыты осында өтеді деген сөз. 

Жалпы, балалардың білімімен қатар 
шығармашылығын дамытуға да мұнда 
барлық жағдай жасалған. Әсіресе бізді 
осы бағыттағы мектеп директорының 
қолға алған әрбір жобасы қызықтырады. 
Айт пақшы, бүгінде ауылдағы алтын ұяда 
«Мектеп логатипін жасау» байқауы қолға 
алынған. Оған мұғалімдерден бөлек оқу-
шылар да қатысуда. Көпшіліктің көңі лінен 
шыққан логатип білім ошағының алдына 
орнатылады. Сондай-ақ оның авторына 

мектеп әкімшілігі тарапынан бағалы сый-
лық табыс етіледі. Мақсатына үңілсек, мұ-
ның да оқушылардың шығар ма шылық қа-
білетін шыңдауға пайдасы орасан. 

Жаңа нысанда сапалы білім алуға 
барлық жағдай жасалған. Бір сөзбен айт-
қанда, білім саласына мемлекет та ра пынан 
көрсетілген қолдауды анық байқадық. 
Бастысы, нәтиже бар. Бүгінде мектептегі 
озат оқушылар саны 62-ге жеткен. 225 
оқу шының 62-сінің озат болуы – үлкен 
жетістік. Бірақ олай болатындай жөні бар. 
Мектептің жайын жоғарыда айттық, оған 
оқушыларға заманауи, жаңа бағытта білім 
беруде ұжымның қолға алған жобаларын 
қосыңыз. Бәрі-бәрі балалардың оқуда озат 
болуына әсер еткені анық. 

Балалар мұнда бір ауысыммен білім 
алуда. Ал түстен кейін олар бос уақытын 
осындағы үйірмелерде өткізеді. Бір ғана 
ауыл мектебінде 15-ке жуық үйірме жұмыс 
жасайды. Ол да оқушылардың спортқа, 
өнерге, шығармашылыққа, қолөнерге қа-
білетін шыңдауға қолғабыс болған. 

Айтпақшы, ауыл мектебінде робо то-
техникаға балаларды баулу да бір ізге 
түскен. Мұнда роботтардан басқа авто-
маттандырылған техникалық жүйелер 
мен өндірістік үдерістердің ең жаңа тех-
никалық жиынтықталуын әзірлеу мен 
қолдану балаларға үйретіледі. «Ауыл 
мектебінде мұндай заттарды әзірлеуге 
оқушы тұрмақ мұғалімнің қабілеті жете 
ме екен?» деп шошымаңыз. Бүгінде мұн-
дағы оқушылардың өзі түрлі жобаны 
дүниеге әкелген. Мәселен, білім ошағында 
арнайы антисептик ойлап тапқан балалар 
бар. Сондай-ақ оның құтысы қойылған 
балалар ойлап тапқан аппаратқа жай ғана 

қолыңызды жақындатсаңыз, құтыдағы 
сұйықтық өздігінен себіледі. Бұл – ауыл 
балаларының алғашқы тырнақалды туын-
дысы. Болмаса мұнан өзге де олар ойлап 
тапқан дүние жетерлік. 

Бүгінде осында білім алып жатқан 
балалар робототехника саласы бойынша 
түрлі деңгейдегі жарыстардан топ жарып 
жүр. Тіпті түлектер тарапынан ІТ саласына 
қызығушылық танытып, осы бағытта білім 
игеруге талап қылған оқушылар қатары 
да артқан. Қазір олардың алды еліміздегі 
маңдайалды жоғары оқу орындарында 
білім алып жатыр.

Әбдірашит Бердаулетов атындағы №34 
орта мектепте ағартушының атындағы 
арнайы музей бар. Онда елге еңбек еткен 
қайраткердің жұмыс барысында қолданған 
бұйымдары, ең алғаш ауданда бастауыш 
сынып негізінде мектеп ашқан ұлағатты 
ұстаздың өмір жолы жазылған деректер 
қоры бар. Балалар бос уақытында осында 
келіп, қайраткердің өмір жолына қанығып, 
еткен еңбегінен үлгі алады.

Жалпы, білім ошағының жетістігін жаза 
берсек, үлкен еңбекке жүк болары анық. 
Бастысы, оның барлығы бәсекеге қабілетті 
ұрпақ қалыптастыруға үлкен сеп болуда. 
Бұл жолда қызмет етіп жатқан ұстаздар 
ұжымының еңбегі ұшантеңіз. Бірақ олар 
бұған бұлданбайды, жеткен жетістікке 
тоқмейілсімеді. Керісінше әрбір шәкіртінің 
білім додаларындағы жетістігінен шабыт 
алып, жаңа қарқынмен жұмыс жасауға бет 
алған. 

Кенжетай қАЙРАқБАЕв


